プレスリリース

令和２年１２月１１日

報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学水晶庫「登録有形文化財」登録プレート除幕について（お知らせ）

本学甲府西キャンパスにある「山梨大学水晶庫」は、令和２年８月１７日に有形文化財に

登録されました（登録番号：19-0148）。

 水晶庫は、昭和２年に山梨県師範学校（本学の前身）に、韮崎市出身の百瀬康吉氏より寄

贈していただいた水晶及び水晶加工品を保存する目的で建設されました。当時としては珍

しい鉄筋コンクリート造りの建造物で、現在は大村智記念学術館に併設され、本学が所蔵す

る多くの水晶や水晶工芸品の中から選りすぐった学術的に価値のある品々を展示していま

す。

つきましては、下記の通り、有形文化財登録プレート除幕を開催しますので、取材方よろ

しくお願い申し上げます。

記

【日 時】：令和２年１２月１６日（水）１３時３０分より

【場 所】：山梨大学甲府西キャンパス 水晶庫

【次 第】：開会

      学長挨拶

水晶庫「登録有形文化財」説明

          登録プレート除幕

 閉会